PORTARIA-PRESIDENTE nº 383

FOLHA:

1/3

CONSTITUIÇÃO DE GRUPO DE TRABALHO PARA ORGANIZAÇÃO
DOS DEBATES DAS ELEIÇÕES DE 2024

DATA DA PUBLICAÇÃO:

26/06/2024

O Diretor-Presidente da Empresa Brasil de Comunicação S.A - EBC, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 59 do Estatuto Social da EBC, aprovado pela Assembleia Geral

Extraordinária, de 4 de novembro de 2020, atualizado até a Assembleia Geral Extraordinária de

23 de abril de 2024.

CONSIDERANDO

- a realização das eleições municipais em 2024;

- a necessidade de adequar o formato dos debates às questões legais impostas

pelo Tribunal Superior Eleitoral – TSE; e

- o processo EBCDoc nº 53400-001232/2024-14-e.

RESOLVE

Art. 1º - Constituir Grupo de Trabalho para organização dos debates das

eleições de 2024.

Art. 2º - O Grupo de Trabalho terá a seguinte composição:

Diretoria Geral - DIGER

WANESSA DE SOUSA BASTOS LORENZETTI - Matrícula 12452

Gerente da Rede Nacional de Comunicação Pública – TV

Diretoria de Conteúdo e Programação - DICOP

MARIA AUGUSTA FREIRE DE CARVALHO RAMOS – Matrícula 201193

Gerente Executiva de Conteúdo

JULIA PORTELLA SOBRAL – Matrícula 201254

Gerente de Ambientação, Cenografia e Estilismo

Diretoria de Administração, Finanças e Pessoas - DIAFI

LUIZ FERNANDO FERREIRA MAGALHÃES – Matrícula 201279

Chefe de Gabinete

Diretoria de Jornalismo - DIJOR

MARCIO ANDRE DA CONCEIÇÃO MOTTA – Matrícula 201270

Gerente Executivo de Planejamento e Rede Nacional de Comunicação

Pública

e-DOC 1A59AA25
Proc 53400-001232/2024-14-e

Documento assinado digitalmente. Para verificar as assinaturas, acesse https://doc.ebc.com.br?a=autenticidade e informe o e-DOC 1A59AA25

https://doc.ebc.com.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=1A59AA25
https://doc.ebc.com.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=1232&filter[anoproc]=2024
https://doc.ebc.com.br?a=autenticidade

      PORTARIA-PRESIDENTE nº 383

FOLHA:

2/3

CONSTITUIÇÃO DE GRUPO DE TRABALHO PARA ORGANIZAÇÃO
DOS DEBATES DAS ELEIÇÕES DE 2024

DATA DA PUBLICAÇÃO:

26/06/2024

PRISCILA MENDES DINIZ – Matrícula 12697

Gerente de Telejornalismo - DF

ANNIE SHIOLI ZANETTI AMARAL SALLES – Matrícula 201022

Coordenadora de Reportagem de TV – SP

EVALDO LUIZ DELL'OMO – Matrícula 201324

Gerente de Telejornalismo e Esportes – SP

FLAVIA MARIA COUTO ROCHA MELLO CRUVINEL

Gerente de Edição – RJ

BARBARA REGINA PEREIRA – Matricula 201215

Gerente de Reportagem – RJ

Diretoria de Operações, Engenharia e Tecnologia - DOTEC

BRAULIO COSTA RIBEIRO – Matrícula 201319

Diretor de Operações, Engenharia e Tecnologia

Superintendência de Serviços de Comunicação - SUSEC

JUAN HERBERT JACOB CANDIDO PESSOA – Matrícula 201304

Superintendente

Superintendência de Comunicação Digital e Mídias Sociais - SUDIM

MURILO SANTOS BORGES – Matrícula 201160

Gerente de Estratégias Digitais

Gerência Executiva de Comunicação Interna - PRESI

LUIZA DE CARVALHO SIGMARINGA SEIXAS – Matrícula 201175

Gerente-Executiva de Comunicação Institucional

ANGELICA PIRES DE MELO – Matrícula 201329

Gerente de Imprensa e Relações Públicas

Gerência Executiva de Marketing e Negócios - PRESI

ALLAN WALBERT NASCIMENTO SANTOS – Matrícula 13149

Gerente Executivo de Marketing e Negócios

ANA CAROLINA DA SILVA MACHADO – Matrícula 13166

Gerente de Negócios e Publicidade Legal

e-DOC 1A59AA25
Proc 53400-001232/2024-14-e

Documento assinado digitalmente. Para verificar as assinaturas, acesse https://doc.ebc.com.br?a=autenticidade e informe o e-DOC 1A59AA25

https://doc.ebc.com.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=1A59AA25
https://doc.ebc.com.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=1232&filter[anoproc]=2024
https://doc.ebc.com.br?a=autenticidade

      PORTARIA-PRESIDENTE nº 383

FOLHA:

3/3

CONSTITUIÇÃO DE GRUPO DE TRABALHO PARA ORGANIZAÇÃO
DOS DEBATES DAS ELEIÇÕES DE 2024

DATA DA PUBLICAÇÃO:

26/06/2024

Consultoria Jurídica - PRESI

SAULO NAKAMOTO – Matrícula 13246

Gerente Jurídico de Direito Cível e Penal

Art. 3º - O Grupo de Trabalho será coordenado pelo empregado Márcio André

da Conceição Motta, ou a quem este delegar, que ficará responsável por planejar as atividades

do GT, convocar reuniões de trabalho e solicitar, no âmbito interno e externo, informações e

documentos que possam contribuir com os trabalhos.

Art. 4º - O Grupo de Trabalho se reunirá mediante convocação de seu

Coordenador, e poderá solicitar participação de outras unidades da EBC, para pleno desempenho.

Art. 5º - O Grupo de Trabalho terá vigência até a data do 2º turno das eleições,

ou seja, 27 de outubro de 2024.

Art. 6º - Esta Portaria-Presidente entre em vigor na data de sua publicação.

Assinado eletronicamente

JEANSLEY LIMA
Diretor-Presidente

e-DOC 1A59AA25
Proc 53400-001232/2024-14-e

Documento assinado digitalmente. Para verificar as assinaturas, acesse https://doc.ebc.com.br?a=autenticidade e informe o e-DOC 1A59AA25

https://doc.ebc.com.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=1A59AA25
https://doc.ebc.com.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=1232&filter[anoproc]=2024
https://doc.ebc.com.br?a=autenticidade